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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo-Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e gjashté e Komitetit pér Komunitete e mbajtur mé 17.10.2018, duke
filluar né& orén 10:00. N& mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesja e Komitetit pér komunitete
Shpresa Kqgiku, Anétarét e Komitetit: Dobrivoje Djordjovic, Aleksander Pavic dhe pérfagésuesit
e OSBE-es.

Kryesuesja e Komitetit pasi pérshendeti té pranishmit tha: e hapi mbledhjen me kété:

Rend dite

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit;
2. Njoftim nga menaxheri i Kompanis EccoHigjena rreth aksionit ta pastrojm Kosoven;
3. Té ndryshme;

Kryesuesja i pyeti se a kan ndonjé propozim apo pajtohen me kété rend dité?

Pasi nuk pati propozime rendi i dités u aprovua njézéri nga anétarét prezent té Komitetit,

Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit.

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété piké.

Pasinuk pati diskutime procesverbali u aprovua njézéri nga anétarét prezent t& Komitetit.

Pika e dyté: Njoftim nga menaxheri i Kompanis EccoHigjena rreth aksionit ta pastrojm

Kosoven;
Kryesuesja e komitetit tha: pasi ge prezantuesi i kesaj pike mungon kalojm ne piken te ndryshme nese
keni ndonjé diskutim.
Pika e treté: T¢é ndryshme;
Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété piké.
Abdyl Gashi pasi pershendeti t& pranishmit: mendoj se né kéto mbledhje duhet t& jemi mé serioz, pasi
qé tregohmi né nivel t& ulét edhe para gytetaréve dhe para pérfagésuesve té cilét na percjellin neve, me
pas piké té rednit t¢ dités dhe mos me qené prezent dhe e dim se Komiteti pér Komunitete éshté
shumé i réndésishém ku i mbron te drejtat e komunitetit qofté pakic por edhe ati shumicé, ne vim ne
mbledhje nénshkruhemi dhe sbéjm asnjé puné. Eshté e gjashta mbledhje q& kemi mbajtur dhe ende
nuk kemi mundur t& shtym ndonjé piké pér mbledhje t& Kuvendit, ne duhet té tregojm gé po punojm
kétu dicka dhe mos te jemi né ata nivel & po vim vetem pér meditje, edhe Kryesuesja nese ka nevoj
pér me i ndihmu mundemi ti ndihmojm ne pérpilimin e rendit t& dités. Ka qené miré qé éshté pastruar
dhe ka pasur shumé vullnetar ku kané marré pjes¢ edhe shoké té mi dhe njerzé familjar por nuk do té
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thot kjo qé ka pérfunduar me nje pastrim 1 heré né vit, por bashkarisht ndoshta do t& mund té punojm
né ndonjé projekt pér deponit, nese ka munges té mjeteve cili éshté problemi. Vetem kérkoj qé kéto
mbledhje té mirren mé seriozisht, e kuptoj Kryesuesen qé éshté e re né udhéhegje por ndoshta mundet
ti ndihmoj dikush edhe prej nivelit kétu né pregaditje.

Jorgovanka Filic pasi pérshendeti t& pranishmit tha: une e kam udhéhequr komitetin, edhe atéher ka
funksionuar késhtu, duhet te jen kushtet qé té kété bashkpunim me zyren e Komiteteve pér
Komunitete, né kohen gé kam udhéhqur uné kam pasur kérkesa prej qytetaréve dhe ne kemi arritur qé
té ndertojm né shtépi pér nénat vetdushqyese pérmes zyrés sé Komunitetve, shté me réndési qeé té
keté komunikim me qgytetarét té gjithé ne duhet t& bisedojm dhe t& diskutojm pasi q& ky éshté komitet
pér komunitete dhe ne kur ti kemi kérkesat e tyre mundé ti vendosim prioritetet qé té shkojné né
Kuvend. Pajtohem qé sé bashku t& punojm pér pika té rendit t& dités.

Kryesuesja e Komitetit tha: ju kam treguas se kur keni ndoné piké pér rend dite ju mund té mé njoftoni
qé ti shtoj né rend dite.

Dobrivoje Djordjevic tha: pajtohem me parafolsité por me heret ka gené qé ¢do Drejtori ¢do tre muaj te
sjell raport apo informat pér prezantim dhe késhtu duhet té jets qé ¢do Drejtori t& raportoj né ményr qé
né té informohemi pér punén e tyre. Sa i pérket gytetaréve ata munden edhe té sjellin kérkesa, por ne
duhet t& shqyrtojm raportn e Drejtorive dhe aj raport kur te prezantohet né Kuvend ne mundé t&
deklarohemi gé spo na pelgen puna e atij Drejtorati. Por né kéte ményr mendoj se éshté bojkotuar
komiteti, kryesuesja nuk éshté e njoftuar pér kéto géshtje por ne né njé ményr jemi opozit e géshtjeve t&
Komunés, géshtja tjter éshté se perveq pérkthyesit edhe procesémbaijtjes asnjé zyrtar tjter nuk éshté
prezent edhe personat te cilet e monitorojn kéto mbledhje mundet me cek se kétu nuk ka kurfar
bashkpunimi né mes té komitetit dhe egzekutivit, ju faleminderit.

Aleksander Pavic pasi pérshendeti t& pranishmit tha: nuk e fajtésoj askend, ne si komitet duhet nj¢her
té bisedojm me vetvetn dhe té shohim se ku éshté problemi a éshté te ne. Ne si komitete duhet t&
pregaditemi, ti dergojm ftesé shefes sé kabinetit t& zyres Komunale pér kthim, N énkryetarit pér
Komunitete gé té marrin pjesé né Kuvend, ne duhet ti dergojm ftesen sé paku edhe njé Drejtorie gé té&
vij t& raportoj, nese jané té gjithé me kohé té njoftuar edhe ateher ata mungesen e tyre duhet ta
arsyetojné, ju faleminderit.

Dobriboje Djordjevic tha: éshté obligim i ¢do drejtorie dhe nuk duhet ti dergojm ftesé pasi qé &shté
obligim ligjor qé t& vij té raportoj, shembull kur ka raportouar shefja e zyres se kthimit ka lexuar
njoftim 45min as nuk kemi diskutuar as nuk kemi votuar. E gjashta mbledhje e komiteti gé éshté
mbajtur dhe asnjé drejtori nuk ka raportuar, uné kam biseduar me antarét t& komiteteve nga komunat
¢ tjera dhe kan théné se me ligj éshté obligativ qé té raportoj ¢do tre muaj.

Aleksander Pavic tha: e kam cek edhe me heret q¢ duhet té kemi planin e punés sé komiteteve qé ti
dim kompetencat e kétij komiteti dhe sa i pérket pérgaditjes sé ftesave dhe rendit t& dités ne né fundé
té késaj mbledhje mundé té diskutojm qé t& formojm pika pér mbledhjen e ardhshme. Ne nuk kemi
rregullore pér punen e komitetit pér komunitete, pra nese Komuna joné nuk e ka atsher t& shikojm
Komunat e tjera dhe t&é marrim shembull pasi qé né rregullore pérfshihen té gjitha punét, detyrat dhe
kompetencat e komitetit pér komunitete. Uné kpropozoj gé nese nuk ak diskutime tjera t€ ndérprejm
mbledhjen dhe t& diskutojm pér rend dité pér mbledhje té ardhshme.

Abdyl Gahi tha: nuk kemi nevoj mi shiku Komunat tjera pasi gé veg kompetencat jané té garta té
komitetit, nuk jemi ne kétu gé t& béhemi dégjues t& miré dhe krejt cka duhet t& b&mée éshté té ndégjojm
raport pa inicu asnjé piké pér asamble. Ne né Komuné po shohum se asambleja Komunale po
anashkalohet ¢do heré e mé shumg, propozohet arovimi i buxhetit dhe Kryetari i Komunés nuk merr
fare pjesé né seanc dhe buxheti propozohet prej njé personit té paautorizuar, formohen komisione
brenda seancave, komisoni pér emrim t& rrugeve qé sa muaj éshté formuar dhe nuk éshts punuar
asgjé, éshté ndar njé shumé né vleré prej 5,000€ per me ju nda qytetaréve té démtuar nga vjedhjet e
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kafshéve, éshté formuar komisioni me antaré té Kuvendit dhe asnjé heré nuk jam ftuar dhe nuk e di se
ku kan shkuar ato mjete, njejt ndodhé edhe me furnizim té druve, pérveq késaj ne e kemi té drejten pér
me u gas né dokumente zyrtare ku ne si komitet mundemi me bé njé kérkesa bashkarisht ose né
ményré individuale gé té kérkojm raport pér kété komision, ose té kérkojm raport prej Kryetarit té
Komuna éshté e obliguar qé¢ seancat e Kuvendit té transmetohen live né éeb fage zyrtare, qytetarét na
kané votuar ne dhe kané deshiré té shohin punén toné, nese ka transparenc dhe ka puné té miré besoj
se kané deshiré ti shpalosin para qytetaréve, ju faleminderit.

Pasi nuk pati diskutime tjera Kryesuesja i faléndéroi té pranishmit pér pjesémarrje.
Mbledhja pérfundoi ne ora 10:30

Valmire Mustafa z Shpresa K%jk’u i
Procesmbajtése ) PANE Kryesuese Kzartgﬂ r Komunitete
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